[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO
	64107/2013

	INTERRESSADO
	MARCO ANTÔNIO FERREIRA SANTOS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE RRT EXTEMPORÂNEO.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEDF Nº 0064/2013

Solicitação de registro de RRT Extemporâneo.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o inciso IX, art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido extraordinariamente em Brasília-DF, na sede da Câmara Legislativa-DF, no dia 29 de agosto de 2013, após análise do assunto em epígrafe, após análise do assunto em epígrafe, e;
Considerando a solicitação de RRT Extemporâneo, nos termos da Resolução nº 31 do CAU/BR;
Considerando que o interessado pleiteou o registro do RRT, em data anterior à realização da reunião plenária do CAU/DF, não sendo viável, portanto, a decisão conjunta a tempo de participar de certame licitatório;

Considerando parecer emitido pela assessoria técnica favorável ao pleito;

Considerando que para a comprovação dos serviços foi apresentada proposta comercial com aceite do proprietário referente a acompanhamento técnico da execução da residência unifamiliar com área total de 537,06 m2, localizada no SMPW Q. 03, Conj. 04, Lote 04, Unidade C, e que o referido documento está de acordo com o RRT extemporâneo a ser registrado;
Considerando que, em atendimento ao disposto pelo art. 8º da Resolução nº 31, do CAU/BR, de 2012, e caso a solicitação seja deferida, deverá ser paga a taxa de RRT vigente para o exercício de 2013; e
Considerando que a Presidência do CAU/DF concedeu “ad referendum” do Plenário do CAU o registro do RRT Extemporâneo, com a efetivação do pagamento da taxa do RRT, determinando ainda, o posterior encaminhamento do processo ao plenário para ser referendado.

DELIBEROU:

1 – Referendar o voto do presidente do CAU/DF.
Com 8 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenção e 2 ausências.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2013.

Alberto Alves de Faria

Presidente do CAU/DF